Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Prima e[st] p[re]p[ar]atio ornatue dispositio[n]is.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

Ber. de aduentu dñi

Si di aduentus qui est sume desiderabilis. sed aduentus in mente. Quid enim desiderabilis est potest eo in quod sunt omnia desiderabilia: et propter quod finaliter habendum cetera omnia desiderabilia sunt. Aug⁹. Auge domine desiderium tuum da quod peto: quoniam si encontra quod fecisti dederis mihi non sufficit seruo tuo nisi tecum dederis. Berne. In sermone de triplici innovacione. In primo aduentu venit in carne et ifirmitate. In secundo medio in spiritu et virtute. In tertio in gloria et maiestate. Aduentus siquid est medius? Nam aduentus est per quam dominus noster Iesus Christus venit ad ultimum. Primo fuit Christus redemptor nostra. In tertio apparetur vita nostra. In isto reges est et solatio nostra. Ideo super Lan. ser. lxxv. Magnus bonus querere deum. Ego vero nullus in bonis aie secundum existimabo: non pedum autem passibus sed desideriorum gratias deo. Hec ille. Disserimus profecto quod hunc die ultimum aduentum non desideratur: et quod ad ipsum responsum non se preget. Aug⁹. Ele misere aie quod enim non quod nec amat: arida manet anima nostra. Hec ille. Hoc est igitur ut nos preget in hoc sacro tempore ut ipse dominus in membris doctri naris recipiat valemam. Hoc autem preparatio non corporis sed cordis est: quod et corde credens est deo: et cor nostrum ipse quod in nostro corde dignaturare. De primo Sapientia. In simplicitate cordis quod illa. Et Hoc est igitur. Inuenies eum si tibi rote corde queris. De secunda puerorum. Fili pueri mibi cor tuum. De tertio Sapientia. In interiori hoem hitare dominum per fidem in cordibus vestris. Sursum igitur corda prega quia ut dominus Iesu spiritualiter suscipiamur. Et hoc triplici preparatio.

Prima est preparatio ornativa dispositio. Secunda est aperitiva affectus. Tertia est confirmativa unionis.

Prima igitur est preparatio et. Non enim hitare vult nisi in cordi mundo et ornato. Ps. Tu autem in sancto his. Videlicet enim quoniam principi terreni preparatio hospitalium et mundum et ornatus quanto magis celesti regni preparatio est cor mundum et virtutib[us] ornatum. Est autem huius dispositio ornativa necessaria triplices. Prima est dispositio in mundo per purgationem. Greg. Salmi. diues et potes dominum vestram intraret: cui omni frequentia tota dominus mundares. Tergat ergo cordes prauis operis quod prebeat dominum cordis. Haymo super Iohannem. deum deum tuum suscepimus in habitaculo cordis.

dis tui emunda ostiam tuam ab opib[us] mortuis et a superfluis et imundis cogitatibus. Quod mundus habitaro: mundus querit dominum. Et Berne. ser. de aduentu. Sicut ad operandas salutes in medio terre semel venit in carne visibilis deo: ita quod ad salvandas alias sinistros in spiritu venit et invisibilis. Nec te operet oho maria trahire: non penetrare nubes: non transalpinare necesse est. Tercia ad temetipsum occurre quoniam p[ro]p[ter]e est probu[m] in ore tuo et in corde vel ad oras confessionis et cordis coniunctionis: accurre ut saltus exodus de sterquilinis misere oscie: quoniam id ignoramus est illuc auctoritate puritatis irritare. Hec ille. Secunda est dispositio necessaria ordinativa. In hospitio ei principis regnum venientia et paramentorum. Nec enim sufficeret mundatio. Dominus enim mundus si vacans fuerit potest spiritus in mundis inhabilitare: ut habeatur Dartus. xij. et Luc. xiij. Ero. xx. In omni loco in quo memoria fuerit nominis mei veniam ad te et b[ea]titudinem tibi. Quid autem hospitiu[m] christi p[ro]uidendum sit figura. iij. Reg. iij. ubi de helis eo prophetat: ut nullus sunamur viro suo. Aniads uero quod vir dei sanctus est iste qui transigimus nos frequenter. Facilius enim cenaculum parvum et ponamus ei in colectuluz et mensam et sellam et cadelabrum: ut cum venerit ad nos maneat ibi. Hec ibi Sunamit[us] iterum praetare misera vel captiuata: mortificans vel mortificata. et conuenienter sicut anima rationalem adhuc in corpore existente que miseratur est et captiuata: quia ut dicit Sapientia. Corpus quod corrupit aggrauat animam. Dicitur etiam esse mortificans corpus et mortificata quod affectiones sensuales. Col. iij. Mortificate membra vestra que sunt super terram: fornicationem: inimicitiam: libidinem: concupiscenciam malam: et auaritiam: que est similitudin[us] servitus. Helis est autem interpretatio deus meus salvator. Ideo conuenientissime figuram habet gerit. Si ergo vel helis est. habet vestram vis habere hospitium: prepara primo sibi cenaculum parvulum. et cor hunc. Aug⁹. iii. confit. O quanto suavis es domine: humiles corde de sunt domini tua. Secundo prepara lectulum. et cor quietum: in quo ipse dominus ut in lectulo quiescat: quia ut dicit psalmus. In pacifice factus est locus eius. Lan. j. Lectulus noster floridus. Est autem conscientia tranquilla sine quieta (ut dicit Hugo li. conscientie)

De procurāda acceleratōe Fo. III

que omīnib⁹ est dulcis: nulli graui⁹: vixens periat dñs cor vñz rē. Et Apoc. iij. Ecce amico ad gratiam: inimico ad patientiam: cunctis ad beniuolentiam: quibus potest ego sto ad ostium ⁊ pulsisq⁹ audierit vocē meā ⁊ aperuerit ianuā intrabo rē. et Lxx. ad beneficentiam: seip⁹ ad iusticiam. Hec x. perit ipse sibi aperiāt⁹. Aperi mibi iō⁹ ille. Tertio p̄para sellam. i. sper soliditatē. Por mea: agnica mea: columba mea. v. Ut Gedens quidē in sella nec omnino eret⁹ de q̄dulciter inuitat. Et reuera inuitatio est neq⁹ proflus inclinatus siue depresso. Sic spes nec dño eleuat cor p̄ omnimodā securitate nec illud finit proflus deprimi p̄ desperationē. Securitas em̄ siue certitudine spei est exclusiva desperationis: disfidetie: sed non timor. Imo timor eā concomit⁹ taf ps. B̄nplacitum est dño sup timētes eū et in eis q̄ sperant sup misericordia ei⁹. Nota quō spem ⁊ timorē coniungit. Quar to p̄para mensam. i. obedientiā. Sicut em̄ mentia recipit cibaria ⁊ itew d̄ mensa fundatur ut inde ori applicent: sic obedientia recipit iniuncta mandata ⁊ de obedientia p̄cedit iniuncta ⁊ impletio que eā quasi cibus chri. i. gaudium eius Esa. lxv. Gaudebo i p̄lo meo. i. mibi per obedientiā subditō. Joan. iii. Deus cibo est ut faciā voluntatem eius q̄ misit me. ut faciā inquit eam p̄ me q̄ per membra mea Ecc. xxiij. I. ranti hōpes ⁊ orna mēsan. Quinto p̄para can delabru. i. recta cordis intentionē. Sic em̄ candelabru sustinet ⁊ portat lumen: sic latēto recta sustinet ⁊ dirigit lumen virtuose opationis. Hec est aut rectitudiō inrectōnis ut fiat opus bonum ppter gloriam dei. Mat. v. Si luceat lux̄a corā dominib⁹ ut vi. ope. ve. bona ⁊ gl̄ificent p̄zim vestrum rē. ps. De glorificat in concilio sanctor̄ i quib⁹. s̄habitat deus. Sic itaq⁹ oportet deo p̄parare cor humile: quietū: sperans i dno: obedies ⁊ in dei gloriā rendes. Tren. iij. Leuenmus sez in dei ⁊ eius gl̄iam corā da nra cum mansib⁹. i. opib⁹ Hierem. xxij. Dirige cor tuū in via recta. Tertia eā dispositio ornamentoz custodiūna ne sez ali⁹ q̄ seditate maculent: vel etiā ne hostes co/ trarij ibidem ingrediant̄. Estēm cor mīdū ⁊ ornati diligenter custodiendū Pro/ uerb. iij. Om̄is custodia serua cor tuū qm̄ ex ipso vita pcedit. Bern. A corde tanq̄ a radice pcedunt bona ⁊ mala.